
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: TARGA VERONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 19 DEL 18/06/2025 
  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER LA RICOGNIZIONE STRAORDINARIA DELL'INVENTARIO DEI BENI MOBILI 
COMUNALI AL 2025; CODICE CIG B7537578BC 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Richiamato il bilancio armonizzato 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 09 del 24/02/2025; 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 46/2016 con cui si nomina segretario comunale e si 

conferiscono al dott. Ottavio Verde le funzioni residuali non assegnate ai responsabili di settore; 

Visti: 

- Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e n. 

33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 43/99 e n. 

41/01; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011 

 

 

Rilevato che, con l’introduzione della contabilità economico patrimoniale da affiancare alla 
contabilità finanziaria, bisogna provvedere all’allineamento dell’inventario comunale alle nuove 
classificazioni e valutazoni di cui all’allegato 4/3 al D.lgs. 118/2011 e smi; 
 
Considerato che l’allegato 4/3 al D.lgs. 118/2011 e s.m.i. si riferisce al “Principio contabile 
applicato concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria”. 
Questo allegato stabilisce le regole per la redazione della contabilità economico-patrimoniale, 
integrandola con la contabilità finanziaria, per garantire un sistema contabile integrato negli enti 
locali; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: TARGA VERONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Considerato inoltre che, l'allegato 4/3 è un documento fondamentale per la corretta applicazione 
del sistema di contabilità armonizzata negli enti locali, consentendo una gestione più trasparente 
ed efficace delle risorse;  

 
Rilevato che, tutti i Comuni e gli Enti di diritto pubblico devono obbligatoriamente 

predisporre l’inventario dei beni mobili e immobili; 
 
Rilevato inoltre che i Comuni, gli altri enti locali e gli enti di diritto pubblico sono tenuti a 

gestire e tenere aggiornato l’inventario dei beni mobili e immobili al fine della valutazione 
economica della consistenza del patrimonio; 

 
Considerato che il Comune di Valganna necessita di una ricognizione straordinaria 

dell’inventario; 
 
Vista l’offerta della società Libram srl protocollata in data 18/06/2025 con n. di protocollo 

2826; 
 
Visto il durc in corso di validità (29/05/2025-26/09/2025); 
 
Dato atto che la società Libram srl con sede legale in Via del Carpino 8, cap 47822 

Sant’Arcangelo di R. (RN), P.iva 02396680122, ha inviato un’offerta per l’importo di € 2.700,00 esclusa 
IVA al 22% per € 594,00 e un totale complessivo di € 3.294,00; 

 
Preso atto che il servizio di cui trattasi è identificato con il codice CIG B7537578BC; 
 
Ritenuto opportuno affidare la società Libram srl con sede legale in Via del Carpino 8, cap 47822 

a Sant’Arcangelo di R. (RN), P.iva 02396680122, l’incarico la ricognizione straordinaria del patrimonio 
mobiliare di proprietà del comune, con scritture inventariali aggiornate al 31/12/2025; 

  
            Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 
finanziario incaricato ex art. 49 TU D.lgs 18.8.2000, n. 267; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di richiamare integralmente le premesse; 
 
2. di dare atto che la spesa complessiva ammonta a € 2.700,00 oltre € 594,00 per IVA al 22% e 

complessivi € 3.294,00; 
 

3. di impegnare il suddetto importo al cap. 600/99 del bilancio 2025/2027; 
 

4. Di disporre la pubblicazione all’Albo dell’ente per quindici giorni consecutivi 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:VERDE dott. Ottavio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: TARGA VERONICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 18/06/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: VERDE dott. Ottavio 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 25/06/2025 al 10/07/2025. 
 
 
Valganna, lì 25/06/2025 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:VERDE dott.Ottavio 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 

 


